
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
12.03.2018. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 

 

Šonedēļ Latvijas Pilsoniskā alianses biedri tiekas kopsapulcē! 

14.03.2018. notiks ikgadējā biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” biedru sapulce, kurā 

biedri ne tikai iepazīsies ar Latvijas Pilsoniskā alianses 2017. gada pārskatu un ievēlēs 

padomes kandidātus, bet arī tiks aicināti biedriem aktīvi iesaistīties ideju un viedokļu 

apmaiņā par līdzšinējo organizācijas darbību un iespējamo/vēlamo nākotnes attīstību, 

kas būs būtisks pamats jaunajai trīsgadu stratēģijai. 

Biedru kopsapulce notiks Gētes institūtā Rīgā, Torņa ielā 1 (ieeja no Klostera ielas), 

no pl. 10.00-15.00, reģistrācija no pl. 09.30.  

Aicinām biedrus, kuri vēl nav paspējuši darīt zināmu par savu vai pilnvarotās personas 

dalību sapulcē nekavēties un aizpildīt elektronisko anketu šodien! 

Iepazīsties ar kopsapulces ielūgumu un darba kārtību! 

 

Latgales potenciāls ir tās daudzveidība 

24.03.2018. norisināsies forums “Latgale – reģions ar neatklātu potenciālu”, kurā visas 

dienas garumā notiks diskusijas par Latgales reģiona resursiem, kas to padara par 

unikālu biznesa, kultūras un sociālo telpu. Foruma gaitā tiks rīkotas trīs paneļdiskusijas, 

kas veltītas biznesa videi, valodas daudzveidībai un kultūrai, kā reģiona attīstības 

dzinējspēkam un sabiedrības saliedētībai. 

Paneļdiskusijā par Latgales biznesa vidi ekonomiskajai izaugsmei un vienotai 

sabiedrībai piedalīsies tradicionālā biznesa attīstītāji, kā piemēram, Andrejs Zelčs,  

“Daugavpils biznesa inkubators” vadītājs, un tādu ekonomisko aktivitāšu veicinātāji, 

kas īpašu uzmanību vērš uz mazaizsargātāko sabiedrības grupu integrāciju darba tirgū, 

kā piemēram, Inga Krekele, biedrības “Daugavpils un Ilūkstes novadu partnerība 

„Kaimiņi”” koordinatore un Oļesja Soboļevska, sociālā uzņēmuma/ labdarības veikala 

“Otrā iespēja” vadītāja. Tāpat panelī notiks dalīšanās ar praktisko pieredzi - no 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.visidati.lv/aptauja/1340764898/
http://nvo.lv/site/attachments/19/02/2018/IELUGUMS.pdf
http://nvo.lv/site/attachments/19/02/2018/Darba_kartiba.pdf


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

uzņēmēja Guntas Nagles, “LAGU” zīmola autore un modes salona īpašnieces, kas 

ārvalstīs iegūto pieredzi iegulda Latgales attīstībā. 

Panelī par Latgales reģiona valodu daudzveidību kā bagātību ar viedokli dalīsies Ilga 

Šuplinska, dr.philol., Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas profesore, Dainis Mjartāns, 

mediju ekspertu un VSIA “Latvijas vēstnesis” valdes loceklis, Ilona Indriksone, Preiļu 

Brīvās skolas direktore par valodu apguvi izglītības iestādēs un valodu daudzveidības 

nozīmi turpmākajā profesionālajā dzīvē, savukārt Arnis Slobožanins, grupas “Dabasu 

durovys” mūziķis, dalīsies skatījumā no vēsturnieka, Latgales iedzīvotāja, kultūras un 

biznesa sektora pārstāvja viedokļa.  

Panelī “Latgales kultūru kā reģiona dzinējspēks” tiks diskutēs par kultūras tūrismu un 

Latgales resursiem tūrisma veicināšanai, īpašu uzsvaru liekot uz nemateriālo 

mantojumu. Kā vienu no tiem var minēt garīgumu, kas ir viens no Latgales 

raksturiezīmēm. Par  to, kādēļ tas ir svarīgi arī mūsdienās un kādēļ cilvēki labprāt dodas 

svētceļojumā, pieredzē dalīsies Artūrs Saveļjevs, mūzikas pedagogs no Daugavpils. 

Savukārt Reinis Spaile, kura organizētā festivāla “Ezera skaņas” koncepta pamatā ir 

viens no Latgales simboliem - ezers, dalīsies pieredzē par dabas, kultūras un cilvēka 

mijiedarbību un kā tas ietekmē reģionu un sabiedrību kopumā.   

 

Ar foruma darba kārtību var iepazīties šeit, un pieteikties dalībai forumam var šeit. 

Aicinām interesentus, kas vēlas piedalīties forumā, un dzīvo ārpus Daugavpils, 

transporta nepieciešamības gadījumā, sazināties ar organizatoriem par iespējamo 

transporta nodrošināšanu.  

 

Forums tiek organizēts projekta “Latgale – reģions ar neatklātu potenciālu” ietvaros, ko 

īsteno biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” sadarbībā ar “Novaya Gazeta — Baltics”, 

Latvijas Reģionu televīziju Re: TV un ar British Council pārstāvniecības Latvijā 

atbalstu. 

 

 

Izsludināts projektu konkurss “Rīgas reģiona NVO izaugsmei un 

attīstībai 2018” 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” izsludina projektu konkursu “Rīgas reģiona NVO 

izaugsmei un attīstībai”, kura ietvaros plānots piešķirt finansējumu biedrībām un 

nodibinājumiem. Konkursa mērķis ir veicināt Rīgas plānošanas reģionā starpkultūru 

dialogu un pilsoniskās sabiedrības attīstību, tai skaitā mazākumtautību NVO darbu un 

uzlabot romu integrāciju sabiedrībā.  

Kopā konkursam pieejami 24 000 EUR, kas sadalīti četrām atbalsta jomām: 

1. Mazākumtautību nevalstisko organizāciju atbalsta projekti (6 000 EUR); 

2. Pilsoniskās sabiedrības iniciatīvu attīstības projekti (8 000 EUR); 

3. Starpkultūru dialoga projekti (8 000 EUR); 

4. Romu integrācijas, līdzdalības, kultūras un starpkultūru dialoga projekti (2 000 

EUR). 

Projektus var iesniegt līdz 2018. gada 27.marta pl. 12.00 biedrībai “Latvijas Pilsoniskā 

alianse”, sūtot attiecīgo dokumentāciju e-pastu alianse@nvo.lv.  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/12/03/2018/Latgale_darba_kartiba_24.03.2018.pdf
http://www.123formbuilder.com/form-3476495/Event-Registration-Form
mailto:alianse@nvo.lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Projektu īstenošanas laiks ir no 2018. gada 2. maija līdz 2018. gada 23. novembrim. 

Visus projekta sagatavošanas norādījumus variet skatīt pielikumos un jautājumu 

gadījumā lūdzam sazināties ar Latvijas Pilsoniskās alianses biroju rakstot uz e-pastu 

alianse@nvo.lv vai zvanot pa tālruni 67846464. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Iesaisti jauniešus pilsoniskās aktivitātēs! 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” aicina Rīgas nevalstiskās organizācijas (NVO) un 

skolas piedalīties kampaņā “Mazais 100-gades pilsonis”. Kampaņas mērķis ir interaktīvi 

un saturīgi izglītot jauniešus par sabiedrības līdzdalību  sagaidot Latvijas simtgadi 

NVO, pašvaldības un valsts līmenī. Kampaņa „Mazais 100-gades pilsonis” sāksies 

2018. gada 2.aprīli un turpināsies līdz pat semestra beigām. 

Kampaņas ietvaros ir paredzēts, ka Rīgas organizācijas tiksies ar Rīgas skolu skolēniem, 

iedrošinot jauniešus iesaistīties kādā no pilsoniskajām aktivitātēm. Pēc tikšanās reizes 

jaunieši paši veiks kādu pilsonisko iniciatīvu. Skolēnu aktivitātei tiks piešķirti nelieli 

finanšu līdzekļi, kas palīdzēs nodrošināt nepieciešamos materiālus, atbalstu aktivitātes 

veikšanai.  

Latvijas Pilsoniskā alianse aicinās visas iesaistītās organizācijas uz apmācībām, kurās 

tiks apgūta interaktīva metode, kura tiks izmantotas kampaņas „Mazais 100-gades 

pilsonis” ietvaros.  

Aicinām atsaukties Rīgas NVO un Rīgas skolas, rakstot uz e-pastu sintija@nvo.lv līdz 

23.03.2018., nosaucot organizāciju vai skolu un kontaktpersonu aktivitātes īstenošanai. 

 

Projekts tiek līdzfinansēts no Latvijas valsts simtgades Rīgas pilsētas pasākumu un 

projektu apakšprogrammas 2017.-2021. gadam. 

 

 

 

 

 

Atzīmējiet savos kalendāros 1.jūniju – Saeimas un NVO foruma 

norises diena! 

06.03.2018. notika tikšanās ar Saeimas priekšsēdētāju Ināru Mūrnieci, lai vienotos par 

ikgadējā Saeimas un NVO foruma tēmām un iespējamo darba kārtību. Foruma 

koordinācijas grupas, kuras sastāvā ir biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse”, 

“Ascendum”, “Zaļā brīvība”, “ProBonoPublico”, “Wings for Wheels” un fonds 

“Valmieras novada fonds”, vienojās, ka 2018.gada paneļdiskusijas būs par sekojošām 

tēmām: 1) sabiedrības līdzdalība valsts pārvaldē lēmumu pieņemšanas procesos; 2) 

sabiedrības līdzdalība vēlēšanās; 3) filantropijas attīstība Latvijā. Forums norisināsies 

2018.gada 1.jūnijā, kā ierasts - Saeimas ēkā.  

Reģionālā NVO atbalsta programma 

09.03.2018. Kroņaucē norisinājās reģionālā NVO atbalsta programmas izvērtēšanas 

konference,  kurā reģionālie NVO resursu centri - biedrības “Kurzemes NVO atbalsta 

centrs”, “Zemgales NVO centrs”, “Dienvidlatgales NVO atbalsta centrs” “Latvijas 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://nvo.lv/lv/news/publication/izsludinats-projektu-konkurss-rigas-regiona-nvo-iz-9247/
mailto:sintija@nvo.lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Pilsoniskā alianse” un nodibinājums “Valmieras novada fonds” – prezentēja 2017.gadā 

sasniegto un reģionos īstenoto projektu rezultātus.  

Tāpat konferencē tika diskutēts par NVO atbalsta programmas nākotni – kādai tai būtu 

jābūt, kādas aktivitātes un kādā apjomā būtu jāatbalsta, kā arī kādai būtu jābūt projektu 

pieteikšanās un atskaitīšanās procedūrai.  

Prezentāciju un diskusiju laikā atklājās, ka pēdējos četros gados, kopš darbojas 

reģionālā NVO atbalsta programma, ir radušies vairāki jauni tradicionāli festivāli, 

vairākas mazas iniciatīvas “pāraugušas” nacionāla mēroga aktivitātēs, radītas 

ilgtspējīgas apmācību metodes, izveidojušies jauni sadarbības tīkli, kā arī no rīkotajām 

aktivitātēm ieguvēji nav bijuši tikai projektu mērķu grupas, bet arī tautsaimniecība 

kopumā. 

 

 
 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Tiek meklēts NVO ar viedokli 

Ja tava organizācija aktīvi darbojas kādā no politikas jomām nacionālā līmenī, Latvijas 

Platforma attīstības sadarbībai LAPAS aicina līdzdarboties Latvijas brīvprātīgā 

nacionālā ziņojuma (BNZ) par Ilgtspējīgas attīstības mērķu (IAM) ieviešanu tapšanā. 

Pārresoru koordinācijas centrs (PKC)  šo ziņojumu kopā ar vairāk kā 40 citām pasaules 

valstīm iesniegs ANO Augsta līmeņa forumā šī gada jūlijā Ņujorkā. IAM aptver jebkuru 

NVO darbības jomu, tāpēc aicinām izmantot iespēju aktīvi ietekmēt politikas procesus 

un izstrādāt strukturētu 1-2 lappuses garu politikas viedokli (policy opinion) ar savas 

jomas politikas izvērtējumu un priekšlikumiem tās pilnveidei. Politikas viedokļus 

LAPAS iesniegs PKC un izmantos atsevišķa NVO ziņojuma izstrādē. NVO ziņojums 

tiks izplatīts gan visām saistītajam Latvijas institūcijām, gan arī globālā līmenī. Tajā tiks 

iekļauti arī labās prakses piemēri, ko LAPAS apkopos atsevišķā aktivitātē aprīlī. 

Pieteikties politikas viedokļa sniegšanai var šeit. Vairāk informācijas par IAM, 

ziņojuma izstrādi un NVO iesaisti var atrast šeit. 

 

Kurzemes NVO atbalsta centrs izsludina projekta konkursu  

Kurzemes NVO atbalsta centrs līdz 30.03.2018. pieņem projektu pieteikumus projektu 

konkursā “Iesaisties Kurzemē!” 3 atbalstāmajās darbības jomās – “Pilsoniskās 

sabiedrības iniciatīvas”, “Starpkultūru dialogs” un “Mazākumtautību NVO atbalsts”. 

Līdzfinansējums 1 projektam ir 1600 eiro. Projekta īstenošanas periods: 01.05.2018. - 

25.11.2018. Informatīvie semināri par konkursu notiks Talsos, Liepājā un Ventspilī. 

Pieteikties semināriem var šeit. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Piesakies spēlei: Kas un kāds tu esi? 

15.03.2018. Centrs Dardedze aicina pieteikties skolotājus, skolu psihologus un sociālos 

pedagogus uz semināru par darbu ar pusaudžiem mobinga (vienaudžu savstarpējās 

vardarbības) novēršanā, izmantojot spēli “Kas un kāds tu esi?”. Spēle “Kas un kāds tu 

esi?” ir “Dardedzes” psihologu izstrādāta kartīšu spēle, kas pusaudžiem viegli 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://lapas.lv/lv/par-mums/kas-mes-esam/
https://ej.uz/h97x
https://lapas.lv/lv/globalie-merki/meklejam-nvo-ar-viedokli/
http://www.kurzemesnvo.lv/index.php/1929-iesaisties-kurzeme-2018a
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeKLGpbwyi1LfyqkW2WJvwHa8oDxwZ6f03wOpcPAh7r81Uxfg/viewform
http://www.kurzemesnvo.lv/index.php/1929-iesaisties-kurzeme-2018a
http://www.centrsdardedze.lv/lat/dardedzes_hronika/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

uztveramā un saistošā veidā palīdz pārrunāt tādas tēmas kā vienaudžu savstarpējās 

attiecības, vērtības, atkarības un adekvāts pašvērtējums. Spēle ļauj diskutēt par daudzām 

ar pašnovērtējumu saistītām tēmām, tajā skaitā par draugiem, spēju saprast sevi un citus, 

problēmu/konfliktu risināšanu un grūtību pārvarēšanu. Semināra maksa: 57 EUR no 

dalībnieka. Pieteikties var šeit. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Rīgas iedzīvotāji aicināti pieteikties bezmaksas naturalizācijas kursiem  

Biedrība “Inovāciju atbalsta centrs” uzsāk pieteikšanos bezmaksas naturalizācijas 

kursiem. Noteikumi uzņemšanai naturalizācijas kursos: jābūt Rīgas iedzīvotājam; 

jāiesniedz iesniegums (2 nedēļu laikā pēc mācību uzsākšanas) Pilsonības un migrācijas 

lietu pārvaldē par Latvijas pilsonības iegūšanu naturalizācijas kārtībā. Dalībnieku 

reģistrācija kursiem notiek tiešsaistes režīmā mājas lapā, kā arī sadarbībā ar Pilsonības 

un  migrācijas lietu pārvaldes nodaļām. Kopumā bezmaksas kursus varēs apmeklēt 60 

Rīgas iedzīvotāji, kas tiešām vēlas iegūt pilsonību naturalizācijas kārtībā. Kursos 

paredzēta latviešu valodas daļa, Latvijas Satversme, vēsture un kultūra, kopā 60 

akadēmiskās stundas. Kursos būs iespēja mācīties sev vēlamā laikā (rīta, dienas, vakara 

grupas). Mācības notiks Rīgas centrā, Visvalža ielā 1 (ieeja no ielas puses). Plānotais 

kursu sākšanas datums 12.03.2018. 2018. gadā naturalizācijas kursi organizēti projektā 

“Rīdzinieki naturalizējas –2018”. Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, 

kultūras un sporta departamenta Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

Atver „čekas maisu” 

Zemgales NVO Centrs informē, ka saskaņā ar Latvijas Satversmes otro pantu - Latvijas 

valsts suverēnā vara pieder latvijas tautai. Tas nozīmē, ka ikvienā jautājumā mums, 

tautai, ir teikšana. pēdējos gados jautājumā par čekas maisiem cilvēki, kuriem deleģēta 

mūsu vara, šajā jautajumā bijuši vāji, bez politiskās gribas, izlocīties griboši darboņi, 

kuri nav pildījuši pienākumu ne pret tiem, kas atbalstīja čeku, ne pret tiem, kuri no 

čekas cieta. Šis jautājums daudzu gadu garumā kļuvis par mūsu tautas „skeletu” skapī, 

kura dēļ nevaram attīstīties. Šodienas paaudze sūta skaidru signālu – mēs esam par 

čekas maisu atvēršanu un gatavību saprast vēsturi, lai neatkārtotu tās kļūdas nākotnē. Ja 

Tu esi gatava(-s) apliecināt, ka neesi plānojusi(-is) vērsties pret cilvēkiem, kuri minēti 

šajos sarakstos, ar naidu, bet ar sapratni, ka pagātne ir jāizprot un tās vārdā nav jānosoda 

- nēsā šo maisu ikdienā. Tavās rokās ir „čekas maiss”.  Tas ir apliecinājums - Tu esi 

cilvēks, kuram pieder valsts suverēnā vara un kura vietā nav jādomā, kā arī, tu spēj 

izvērtēt, kuram deleģēt varu mūsu Latvijas nāktones veidošanai. Īpašo dizaina 

iepirkuma maisiņu „čekas maiss” var iegādāties interneta veikalā.  

 

 

 

 

 

Izsludināts amata konkurss  

Labklājības ministrija izsludina konkursu biedrībām un nodibinājumiem uz piecām 

komisijas locekļu vietām Sociālo uzņēmumu komisijā. Saite uz sludinājumu var atrast 

šeit. Konkursa nolikums un iesnieguma veidlapa var atrast šeit.  Pieteikumi jāiesniedz 

 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.centrsdardedze.lv/lv/pakalpojumi/specialistiem-1/spele-kas-un-kads-tu-esi
http://inovacijucentrs.lv/
http://www.inovacijucentrs.lv/
http://www.zemgalei.lv/view_52271.html
http://ej.uz/56x6
https://www.vestnesis.lv/op/2018/51.AKK10
http://www.lm.gov.lv/text/3496


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Labklājības ministrijā divu nedēļu laikā no paziņojuma publicēšanas “Latvijas 

Vēstnesī”, nogādājot to personīgi vai nosūtot pa pastu - Skolas ielā 28, Rīgā, LV-1331, 

vai nosūtot elektroniski uz e-pastu: lm@lm.gov.lv, parakstītu ar drošu elektronisko 

parakstu. Informāciju par nolikumu un dalību konkursā var saņemt pa tālr. 67 021 519 

vai nosūtot pieprasījumu uz e-pasta adresi: lm@lm.gov.lv. Konkurss tiek organizēts 

saskaņā 2018.gada 20.februāra Latvijas Republikas Kultūras ministrijas noteikumiem 

Nr. 101 “Noteikumi par Sociālo uzņēmumu komisiju” un Sociālā uzņēmuma likumu, 

kurš stāsies spēkā 2018.gada 1.aprīlī. 

 

Tērvetes novada dome izsludina projektu konkursu  

Tērvetes novada dome izsludina 2018.gada projektu konkursu „Mēs - Tērvetes 

novadam”. Projektu pieteikumus var iesniegt nevalstiskās organizācijas - biedrības un 

nodibinājumi vai iedzīvotāju iniciatīvu grupas. Maksimālā summa, ko Tērvetes novada 

dome piešķir vienam projektam, ir 1000 eiro. Projektu pieteikumi jāiesniedz Tērvetes 

novada domē līdz 2018.gada 13.aprīlim. Projektu īstenošanas termiņš ir ne vēlāk kā 

2018.gada 30.novembris. Informācija par projektu konkursu un iesniedzamajiem 

dokumentiem atrodama Tērvetes novada domes mājas lapā sadaļā „Projekti/Aktuālie 

projekti un projektu konkursi”. 

 

Aicina pieteikties semināram par NVO gada pārskata sagatavošanu 

14.03.2018. plkst. 14.00 - 17.00 NVO namā, Ieriķu ielā 43A tiek aicināti nevalstisko 

organizāciju pārstāvji uz piekto nodarbību “NVO gada pārskata par 2017. gadu 

sagatavošana” semināru ciklā “Grāmatvedības uzskaite Excel programmā”. Semināru 

vadīs nodokļu un grāmatvedības konsultante Sandra Laķe. Galvenās tēmas:  kas nosaka 

gada pārskata saturu un formu; kā pareizi sagrupēt grāmatvedības informāciju gada 

pārskata posteņos; kā kārtot grāmatvedības reģistrus, lai gada pārskatu sagatavotu ērti 

un ātri; pastāvīgo filtru rīka un Excel programmas lietošana gada pārskata 

sagatavošanai. Pieteikties semināram var šeit. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

NVO pārstāvjus aicina piedalīties akcijā “Atpakaļ uz skolu 2018” 

Jaunatnes organizācija “Klubs “Māja”” aicina nevalstisko organizāciju pārstāvjus 

piedalīties ikgadējā akcijā “Atpakaļ uz skolu”.  Akcijas mērķis ir sniegt jauniešiem 

unikālu iespēju pārrunāt ES jautājumus ar Eiropas lietu ekspertiem - cilvēkiem, kuru 

darba pienākumi ir saistīti ar dažādām Eiropas Savienības darbības jomām un 

aktuālajiem notikumiem. Eiropas lietu eksperti akcijai var pieteikties  līdz 29. martam, 

aizpildot tiešsaistes anketu šeit.   Kā Eiropas lietu eksperts akcijā “Atpakaļ uz skolu” var 

iesaistīties ikviens, kurš savā ikdienā saskaras ar Eiropas Savienības tematiku, strādājot 

Eiropas Savienības institūcijās, valsts vai pašvaldības iestādēs, vai nevalstiskajā sektorā. 

Eksperta pieredze ES lietās var būt ne tikai politisko jautājumu ziņā, bet arī savā 

konkrētajā darba jomā pārstāvot Latvijas intereses Eiropas Savienībā, tai skaitā 

sadarbojoties ar citu ES valstu partneriem un īstenojot ES finansētus projektus. Plašāka 

informācija par ekspertu pieteikšanos pieejama šeit. Akciju „Atpakaļ uz skolu 2018” 

rīko Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā sadarbībā ar  jaunatnes organizāciju 

„Klubs „Māja” – jaunatne vienotai Eiropai”. 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:lm@lm.gov.lv
http://www.tervetesnovads.lv/
http://ejuz.lv/gadaparskats
http://www.iksd.riga.lv/public/91941.html
http://ej.uz/AUS18-eksperti
http://ej.uz/AUS18-infoEkspertiem


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Vidzemes plānošanas reģions izsludina kultūras projektu konkursu  

Vidzemes plānošanas reģions no 2018. gada 1. marta līdz 29. martam izsludina kultūras 

projektu konkursu „Latvijas valsts mežu un Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītā 

Vidzemes kultūras programma 2018”. Vidzemes kultūras programma  ir iespēja reģiona 

kultūras organizatoriem saņemt atbalstu savām idejām un iniciatīvām, lai radītu un 

pilnveidotu kultūras notikumu piedāvājumu Vidzemē.  Salīdzinot ar citiem gadiem, 

konkursā šogad tiks sadalīts ievērojami lielāks finansējums – 129 600 eiro. Atbalsts būs 

pieejams tādiem kultūras projektiem, kuri tiks sagatavoti atbilstoši programmas 

nolikumam, mērķim un prioritātēm un kurus plānots īstenot laika posmā no 2018. gada 

maija līdz 2018. gada 15. decembrim.  2018. gadā Vidzemes kultūras programmas 

mērķis ir nodrošināt līdzsvarotu, daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras procesu un tā 

pieejamību Vidzemē, saglabājot un attīstot Vidzemes novadam raksturīgās vērtības, 

tradīcijas un kultūrvidi.Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

IV NVO INFORMĒ 
 

Izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 5. Kārtu 

Biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludina atklāta konkursa projektu 

iesniegumu pieņemšanas 5. kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam apakšpasākuma 

19.2. “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 

aktivitātē: 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”. Sludinājuma kopsumma ir  

12 079,46 eiro. Projektu darbības teritorija: Dundagas novads, Ventspils novads un 

Talsu novada Īves, Lubes un Valdgales pagasts. Projektu  īstenošanas termiņš ir 1 gads 

no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu. Projektu iesniegumus pieņems  no 2018. gada 3. aprīļa līdz  3. maijam. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Piesakies atbalsta grupai “Dzīves analīzes un neapgūto mācību stundu 

noteikšanas prakse”  

17.03.2018. plkst.14.00-17.00 nodibinājums “Sokrata tautskola” aicina piedalīties 

Elvitas Rudzātes vadītajās praktiskajās nodarbībās “Dzīves analīzes un neapgūto 

mācību stundu noteikšanas prakse”. Dalībniekiem būs iespēja: iepazīties ar dažādu 

dzīves problēmu, tanī skaitā slimību izveidošanās cēloņiem; veikt dzīves analīzi, 

izprotot savas neapgūtās mācības un pārkāptos Dievišķos likumus. Dalības maksa: 

atblatīt Sokrata tautskolas darbu ar ziedojumu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Aicina jauniešiem piedalīties argumentācijas un kritiskās domāšanas 

darbnīcai 

28.03.2018. pl. 10.00 biedrība “Pierīgas partnerība” aicina jauniešiem pieteikties 

pasākumam, kuru laikā varēs mācīties, kā veidot spēcīgus un pamatotus argumentus par 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.aloja.lv/2018/03/05/vidzemes-planosanas-regions-izsludina-kulturas-projektu-konkursu-latvijas-valsts-mezu-un-valsts-kulturkapitala-fonda-atbalstitaja-vidzemes-kulturas-programma-2018/
http://www.ziemelkurzeme.lv/news/project-contest/ELFLA_Projektu_konkursa_5karta
http://www.sokratatautskola.lv/atbalsta-grupa-dzives-analizes-un-neapguto-macibu-stundu-noteiksanas-prakse-17-03-2018/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

konkrētām tēmām, kā atpazīt loģikas kļūdas savos un oponentu izteikumos. Tāpat varēs 

mācīties atspēkot oponentu izteiktos argumentus pēc konkrētas struktūras, uzzināt, kāda 

ir pārliecinoša runa, kā arī pilnveidot savas publiskās runas un uzstāšanās prasmes. 

Jauniešiem būs iespēja pievērst uzmanību arī dažādiem attīstības plānošanas 

dokumentiem un plānot, kā aizstāvēt savas idejas novadu attīstībai. Dalība pasākumā ir 

bezmaksas, transports tiks nodrošināts. Darbnīca tiek organizēta projektā “Local action 

youth”. Projekts tiek finansēts ar Eiropas Komisijas “Erasmus+: Jaunatne darbībā”, 

kuru Latvijā administrē Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra, atbalstu. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Biedrība “Pūres Dzirnas” aicina pieteikties Cigun nodarbībām 

13.03.2018. pl. 18.00 biedrība “Pūres Dzirnas” aicina pieteikties projekta “Lekciju cikls 

“Esi vesels”” Cigun otro nodarbību. Nodarbību vadīs II līmeņa Cigun instruktore Jana 

Jozēna. Cigun ir metode kā aktivizēt mūsu dzīvības enerģiju, kā atjaunot iztukšotos 

enerģijas resursus, kā atbrīvoties no sliktās enerģijas. Cigun: palīdz atraisīt enerģijas 

aizsprostus; sekmē enerģijas plūsmas un līdzsvara atjaunošanos ķermenī, emocijās, 

prātā; palīdz mācīties sajust savu ķermeni; iemāca atbrīvoties no uzkrātām negācijām. 

Dalībai nodarbībā nepieciešams – ērts, kustības neierobežojošs apģērbs, maiņas apavi 

un pierakstu papīrs. Projekta mērķauditorija - ikviens Kandavas Partnerības teritorijas 

iedzīvotājs. Lekcija bez maksas, pieteikties var elektroniski pures_dzirnas@inbox.lv vai 

ar SMS 29419049 vai 26185596, nosūtot savu vārdu, uzvārdu. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

 
 

 

V PASAULĒ 
 

Eiropas Komisija rīko konferenci Briselē  

15.03. – 16.03.2018. Eiropas Komisija Briselē organizē konferenci, lai atzīmētu Eiropas 

kvalifikāciju ietvarstruktūras 10 gadu pastāvēšanu. Pasākums atspoguļo sadarbības 

desmitgades sasniegumus, tajā tiks aplūkoti arī nākotnes izaicinājumi un iespējas. 

Pirmajā dienā tiks pārbaudītas galvenās Eiropas kvalifikāciju ietvarstruktūras ietekmes 

un sasniegumi, izmantojot tematiskos seminārus. Otrajā dienā tiks uzsāktas politiskas 

debates par Eiropas kvalifikāciju ietvarstruktūras lomu darba tirgu un izglītības un 

apmācības sistēmu mainīšanā. Sekot konferencei varēs tiešraidē.Varēs arī sekot līdzi 

diskusijām tiešsaistē, izmantojot #EQF_EU. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Piesakies vasaras skolai “Cilvēktiesības un aizstāvība” 

Trīspadsmitais kino vasaras skola “Cilvēktiesības un aizstāvība” ir iniciatīva apmācības, 

kuru kopīgi izstrādā Kino cilvēktiesības un aizstāvība un Eiropas starpuniversitāšu 

centrs par cilvēktiesībām un demokratizāciju. 10 dienu ilga intensīva apmācība ir 

paredzēta jaunajiem profesionāļiem, kuri vēlas paplašināt izpratni par cilvēktiesību, 

filmu, digitālo mediju un videoaizsardzības saikni, dalīties idejās un sekmēt līdzdalību 

un kritisku domāšanu, steidzamos cilvēktiesību jautājumos, diskutēt ar ekspertiem un 

75. Venēcijas starptautiskā kinofestivāla filmu veidotājiem no visas pasaules un 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.pierigaspartneriba.lv/jaunumi/pilnveido-savas-argumentesanas-prasmes-un-iesaisties/
http://www.kandavaspartneriba.lv/lv/open-news:466664
http://europa.clients.telemak.com/140673/stage.php
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=en&catId=88&eventsId=1296&furtherevents=yes
https://eiuc.org/education/summer-shools-and-training-programmes/summer-school/cinema-human-rights-and-advocacy/academy.html
https://www.chraschool.org/
https://www.chraschool.org/
http://www.labiennale.org/en/cinema/2018


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

iemācīties izmantot filmas kā sociālo un kultūras pārmaiņu instrumentu. Apmacības 

notiek no 2018.gada 27. augusta līdz 5.septembrim. Reģistrēties var līdz 2018.gada 

20.jūnijam. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Latvijas Pilsoniskā alianses jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://eiuc.org/education/summer-shools-and-training-programmes/summer-school/cinema-human-rights-and-advocacy/academy.html
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

